
Pag. 1 di 2

COMUNE DI SCHIO
SEDE: Via Pasini, 33 - 36015 Schio (VI)

Tel. 0445/691111 - C.F. e P.I. 00402150247
e-mail: info@comune.schio.vi.it

DETERMINAZIONE N. 678 del 04/06/2024

SETTORE 5 SERVIZI ALLA PERSONA, ALLA FAMIGLIA E AL CITTADINO - PERSONALE - CONTRATTI
SERVIZIO PERSONALE

Oggetto:

SELEZIONE PUBBLICA PER SOLI ESAMI PER LA FORMAZIONE DI UNA 
GRADUATORIA PER ASSUNZIONI A TEMPO DETERMINATO E PER INCARICHI 
DI SUPPLENZA DI PERSONALE CON IL PROFILO DI OPERATORE ESPERTO 
SCOLASTICO SPECIALIZZATO - AREA DEGLI OPERATORI ESPERTI = NOMINA 
DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE.

Il Dirigente

Premesso quanto segue:

1) con determinazione n. 576 del 6 maggio 2024 è stato approvato l’avviso di selezione 
per soli esami per la formazione di una graduatoria per l'assunzione a tempo determinato, 
pieno o parziale, di personale con il profilo di operatore esperto scolastico specializzato, 
area degli operatori esperti;

2) si rende ora necessario procedere alla nomina dell'apposita Commissione giudicatrice 
che esamini i candidati e costituisca idonea graduatoria;

3) l'art. 125 del Titolo X Selezioni per l'accesso agli impieghi, del vigente Regolamento per 
l’ordinamento degli uffici e servizi così recita:
"1. Le Commissioni esaminatrici delle procedure selettive sono nominate con 
determinazione del Direttore.
2. La presidenza delle Commissioni spetta ad un Dirigente del Comune di Schio o al suo 
sostituto in caso di impedimento sopravvenuto.
3. La Commissione è composta da un numero dispari di membri, compreso il Presidente, 
comunque non inferiore a tre, ferma restando la possibilità di integrare la stessa con 
membri aggiunti specie nei casi in cui si richieda la valutazione della conoscenza di lingue 
straniere, di nozioni informatiche o comunque di materie specialistiche. Assiste la 
Commissione un segretario, nominato contestualmente alla stessa, individuato tra i 
dipendenti del Servizio Personale in relazione alla categoria del posto messo a selezione 
secondo lo schema seguente:
a) per le selezioni finalizzate all'assunzione di personale inquadrato in profili professionali 
della categoria D e di personale con qualifica dirigenziale le funzioni di segretario sono 
espletate da un dipendente appartenente almeno alla categoria D;
b) per le selezioni finalizzate all'assunzione di personale inquadrato nelle restanti 
categorie le funzioni di segretario sono espletate da un dipendente appartenente ad una 
categoria non inferiore alla C.
In sede di designazione dei componenti la Commissione, si può provvedere alla nomina di 
pari numero di membri, compresi, ove previsto, quelli aggiunti, in qualità di supplenti, i 
quali subentrano, secondo l'ordine di designazione, agli esperti titolari in caso di loro 
grave e documentato impedimento.
4. I componenti delle Commissioni vengono nominati in conformità alla Legge 10 aprile 
1991 n. 125, che garantisce pari opportunità tra uomini e donne";



Pag. 2 di 2

Ritenuto di dover procedere alla nomina della commissione giudicatrice dei candidati al 
concorso in oggetto;

Visti:
- il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i.;
- il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;

Vista la deliberazione di Consiglio comunale n. 100 del 19 dicembre 2023, "Nota di 
aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (DUP) di cui all'art. 170, comma 
1, D. Lgs. n. 267/2000 - periodo 2024/2026: approvazione. Parte seconda.";

Vista la deliberazione di Consiglio comunale n. 101 del 19 dicembre 2023, "Approvazione 
del Bilancio di previsione finanziario 2024/2026.";

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 364 del 28 dicembre 2023, "Approvazione 
Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2024/2026 ai sensi dell'art. 169 del D. Lgs. n. 
267/2000.";

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Schio approvato con delibera di 
Consiglio Comunale n. 10  del 02/02/2022;

Ritenuta la propria competenza, ai sensi del vigente Regolamento Comunale per 
l’ordinamento degli uffici e dei servizi;

DETERMINA

1) le premesse costituiscono presupposto, condizione essenziale e parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento;

2) di nominare la Commissione giudicatrice della selezione per soli esami per la 
formazione di una graduatoria per l'assunzione a tempo determinato, pieno o parziale, di 
personale con il profilo di operatore esperto scolastico specializzato, area degli operatori 
esperti, nelle persone dei signori:

Ruaro Elena Lucia Dirigente presidente della Commissione
Cadaldini Tiziana Capo Servizio membro esperto
Strobe Andrea Operatore esperto membro esperto
Casarotto Giovanna Istruttore amministrativo segretario verbalizzante
Barbares Susi Capo Servizio segretario verbalizzante (sostituto)

3) di dare atto che il presente provvedimento è privo di rilevanza contabile;

4) di disporre per la pubblicazione ai sensi delle norme vigenti.
  

Schio, 04/06/2024 IL RESPONSABILE DI P.O.
Susi Barbares

Schio, 04/06/2024 IL DIRIGENTE
PAOLA PEZZIN

(Documento firmato digitalmente)


